关于组织2015级学生专业技能抽查考试的通知

教•字[2017]第10号
各二级学院：
根据《关于组织2017年湖南省高职院校学生专业技能抽查考试的通知》（湘教通[2017]378号）精神，经研究决定，学校组织2015级学生参加省级专业技能抽查，并在全校开展2015级校级专业技能抽查工作，具体工作安排如下：
一、抽查专业与依据
1、参加省级专业技能抽查考试的专业。
表1：                  省级专业技能抽查题库汇总表
	序号
	专业
	代码（新/旧）
	题库链接

	1
	工程测量技术
	520301/540601
	http://www.worlduc.com/SpaceShow/index.aspx?uid=201388

	2
	环境艺术设计
	650111/560105
	http://www.worlduc.com/SpaceShow/index.aspx?uid=612449

	3
	工程造价
	540502/560502
	http://www.worlduc.com/e/lcb.aspx?eid=5377&tid=30820

	4
	机械设计与制造
	560101/580101
	http://www.worlduc.com/e/lcb.aspx?eid=2487&tid=117345(新版本)

	5
	机电一体化技术
	560301/580201
	http://www.worlduc.com/e/lcb.aspx?eid=2487&tid=12032(新版本)

	6
	电气自动化技术
	560302/580202
	http://www.worlduc.com/e/lcb.aspx?eid=2484&tid=26453(新版本)

	7
	会 计
	630302/620203
	http://www.worlduc.com/e/lcb.aspx?eid=2483&tid=43074(新版本)

	8
	市场营销
	630701/620401
	http://www.worlduc.com/SpaceShow/index.aspx?uid=318145(新版本)

	9
	酒店管理
	640105/640106
	http://www.worlduc.com/SpaceShow/index.aspx?uid=201387(新版本)

2、参加校级技能抽查考试的专业：未开发技能抽考标准专业提供专业技能抽查题库（按教•字[2017]第09号文件执行），校级专业技能抽查参照省级技能抽查工作标准执行。
表2：            校级专业技能抽查题库开发责任人汇总表
	序号
	专业
	代码
	题库准备负责人

	1
	光伏发电技术与应用
	530304
	黄建华

	2
	太阳能光热技术与应用
	530307
	田拥军

	3
	光伏材料制备技术
	530605
	向钠

	4
	风力发电工程技术
	530301
	王建春

	5
	风电系统运行与维护
	530302
	王建春

	6
	工商企业管理
	630601
	周星岚

二、抽查对象
抽查对象为我院所有专业三年制、五年制全日制高职在籍在校毕业年级的学生（含超前生，见附件1）。
三、抽取方式
1、省级专业技能抽查方式：按照湘教通[2017]378号（详见附件2）文件执行。
2、校级专业技能抽查对象：每个二级学院抽取一个专业参加学校组织的专业技能抽查考试。被抽中参加省级技能抽查的二级学院不再参加校级技能抽查。
四、工作安排
1、抽查时间
（1）省级专业技能抽查时间：2017年10月27日—29日。
（2）校级专业技能抽查时间：2017年11月4日—5日。
2、抽查学生的确定
（1）参加省级技能抽查考试的学生按照湘教通[2017]378号文件执行。
（2）参加校级技能抽查考试的学生由抽签决定，教务处组织抽签，二级学院教学副院长现场抽取。
五、工作要求

1、各二级学院组织专业认真组织学习湘教通[2017]378号文件，做好2017年专业技能抽查宣传动员工作。
2、专业技能抽查纳入教学常规管理，二级学院主要负责人为第一责任人，专业负责人（带头人）为直接责任人。
4、各二级学院9月30日12：00前做好毕业班级的学籍检查，对不能参加2017年省级（校级）技能抽查的学生向教务处提供真实、全面、有效的佐证材料,佐证材料要求严格按照湘教通[2017]378号文件执行，出现学籍核查不实，遗漏等问题，由二级学院独立承担责任。
5、校级专业技能抽查考试由教务处组织，二级学院协助，考核办和科研督导处监督。
6、各二级学院准备和完善专业技能抽查所需设备、工具、场地；做好学生考前安全教育，并制定相关应急预案。
六、技能抽查考试结果运用

省级、校级抽查结果视为所在二级学院2017年度各专业教学成果的共同评价，作为专业星级评定依据。
附件：1、2015级超前学生名单
2、《关于组织2017年湖南省高职院校学生专业技能抽查考试的通知》（湘教通[2017]378号）
                                            教务处
2017年9月27日